Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 01-11рс от 28.03.2023

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности
муниципальной службы в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области, утвержденный решением Совета депутатов города Оленегорска от 22.04.2014 № 01-
22рс

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в
Мурманской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области решил:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в
муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденным
решением Совета депутатов города Оленегорска от 22.04.2014 № 01-22рс (далее – Порядок), следующие
изменения:

1.1. Пункт 4 раздела 1. Порядка изложить в следующей редакции:
«4. На муниципальную службу вправе поступать граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие

государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям,
установленным в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации» для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств,
указанных в статье 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации» и статье 13 Закона Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в
Мурманской области» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.».

1.2. Раздел 4. Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Гражданин не допускается к участию в конкурсе в случае:
1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную

силу;
2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по

должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;
3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и

иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности
муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным
служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений;

4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и
подтвержденного заключением медицинской организации. Порядок прохождения диспансеризации, перечень
таких заболеваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются уполномоченным
Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители,
дети супругов и супруги детей) с Главой муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области, который возглавляет Администрацию города Оленегорска, если замещение
должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому
должностному лицу, или с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы
связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;

6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного
государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного
документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного
государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

8) представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на
муниципальную службу;

9) непредставления предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12. 2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или
неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;

10) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 15 Закона Мурманской области от 29.06.2007 №
860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области»;

11) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в
соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по
контракту) – в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в
призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или)
решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на
указанное заключение были обжалованы в суд, – в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения
суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения
призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное
заключение не были нарушены;

12) приобретения им статуса иностранного агента.
2. Гражданин не может участвовать в конкурсе после достижения им возраста 65 лет – предельного возраста,

установленного для замещения должности муниципальной службы.
3. Гражданин, не допущенный к участию в конкурсе, вправе обжаловать это решение в соответствии с

законодательством Российской Федерации.».

consultantplus://offline/ref=F445FD7963DC5685FA772454096A577641D0AEAF6BF41AF5818AD51A332A5B0A43668F054DC6FC9B3EBAD8C26DD8E92AE8A65E541DAE3717GDnEM
consultantplus://offline/ref=F445FD7963DC5685FA772454096A577641D0AEAF6BF41AF5818AD51A332A5B0A43668F054DC6FC9739BAD8C26DD8E92AE8A65E541DAE3717GDnEM
consultantplus://offline/ref=3E43EE0064326CF87B6DBDF17A6882706D789D4D0D726BE57EE025188840CEE1389FB5157658F22BFD11B9D89820E725B5F60EF38D15F6j4p5M
consultantplus://offline/ref=3E43EE0064326CF87B6DBDF17A6882706D789D4D0D726BE57EE025188840CEE1389FB515765AF52DFD11B9D89820E725B5F60EF38D15F6j4p5M
consultantplus://offline/ref=3E43EE0064326CF87B6DBDF17A6882706D789D4D0D726BE57EE025188840CEE1389FB515765AF420FD11B9D89820E725B5F60EF38D15F6j4p5M
consultantplus://offline/ref=3E43EE0064326CF87B6DBDF17A688270607D9E45037E36EF76B9291A8F4F91F63FD6B9147658F22AF04EBCCD8978EB24ABE80DEE9117F444j5p4M
consultantplus://offline/ref=3E43EE0064326CF87B6DBDF17A688270607D9E45037E36EF76B9291A8F4F91F63FD6B9147658F22AF04EBCCD8978EB24ABE80DEE9117F444j5p4M
consultantplus://offline/ref=3E43EE0064326CF87B6DBDF17A688270607D924D0D7836EF76B9291A8F4F91F63FD6B9147753A778B210E59DCD33E626B5F40DEFj8pCM
consultantplus://offline/ref=3E43EE0064326CF87B6DBDF17A688270607D9E450C7A36EF76B9291A8F4F91F63FD6B9147658F32BF14EBCCD8978EB24ABE80DEE9117F444j5p4M
consultantplus://offline/ref=3E43EE0064326CF87B6DBDF17A688270607D9E45037E36EF76B9291A8F4F91F63FD6B9147658F028F24EBCCD8978EB24ABE80DEE9117F444j5p4M
consultantplus://offline/ref=3E43EE0064326CF87B6DBDF17A688270607D9E45037E36EF76B9291A8F4F91F63FD6B9147658F028F24EBCCD8978EB24ABE80DEE9117F444j5p4M
consultantplus://offline/ref=3E43EE0064326CF87B6DBDF17A688270607D9E450C7836EF76B9291A8F4F91F63FD6B9147658F22AF14EBCCD8978EB24ABE80DEE9117F444j5p4M

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: «GAZETAZAPRUDA.RU».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.Н. Лебедев,

глава муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области,
Е.И. Поташ,

заместитель председателя Совета депутатов
муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области.

	И.Н. Лебедев,
	заместитель председателя Совета депутатов